IMPABUTEJLBCTBO POCTOBCKOU OBJACTH
IMOCTAHOBJIEHUE

ot 28.04.2018 Ne 267

r. PocroB-Ha-/lony

O BHECeHNH U3MEeHeHUIT
B nnocranoBjenue [lpaBuresibcrBa

PocToBckoii o01acTH ot 23.09.2013 Ne 583

B cootBerctBuM ¢ mnocraHoBieHueMm lIpaButensctBa PocToBckoil oGnmactu
oT 10.01.2018 Ne 1 «O6 yrBepxknenun Ilopsiaka pazpaboTku, peaqu3alui U OICHKU
5 (PEKTUBHOCTH TOCYIapCTBEHHBIX MporpaMm PocToBckoit obmactu» IIpaBuTenscTBo
PocToBckoit o0macTi mocTaAaHOBJ S € T:

l.Bauectu B mocraHoBicHue [IpaButenbctBa  PocToBckoit  oOmacTu
oT 23.09.2013 Ne 583 «OO0 yTBep>kKICHHUH TrOCyIapCTBCHHOM mporpaMmbl PocToBcKoOM
obnactu «YmpaBliCHUE TOCYJApCTBCHHBIMM (DMHAHCAMU W CO3J@HUC YCIOBUU IS
3¢ (dHEKTUBHOTO YINpPaBICHUS MYHHULUNATBHBIMU (DUHAHCAMUY» W3MCHCHHS COTIIACHO
MPUIOKEHHUIO.

2. Hacrosiiee mocTaHOBICHHE BCTYIMACT B CIUIy CO JHS €ro O(UIMATIBbHOTO
OMyOJIMKOBAaHMUS.

3. KouTponb 3a BBIOJHCHUCM HACTOAILICTO MMOCTAHOBICHUSI BO3JIOXKUTH
Ha 3amectutens ['yoepuaropa PoctoBckoit obmactu — munuctpa ¢punanco @egotony JI.B.

['ybepHaTop 5 Ynpasaenne |
PocToBckoit o6nactu | LOKyMEHTALWOHHOTO | 5] B.IO. I'omy6eB
W\ obecneyenns

IlocTaHoBIIeHUE BHOCUT
MHHHCTEPCTBO (PUHAHCOB
PocToBckol o0nacTtu
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ITprtoxenune
K IIOCTAHOBJICHUIO
IIpaBuTenbcTBa
PocToBckoi obmactn
ot 28.04.2018 Ne 267

N3MEHEHNA,
BHOCHMBIC B II0OCTaHOBJIcHKE IIpaBuTenbpcTBa
PoctoBckoit o0nactu ot 23.09.2013 Ne 583 «O0 yTBep:KA€HUHU TOCYAaPCTBEHHON
mporpaMMbl PocToBCKOM 00macT « YIpaBlieHHe TOCYyTapCTBEHHBIMI (DMHAHCAMU
W CO37IaHNe YCIOBHU T (P PEKTUBHOTO YIIpaBIeHUs] MyHUITHTIATEHBIMA (PITHAHCAMIY

1. B npunoxenuu:

1.1. Tlogpaznen «PecypcHoe oOecricueHUE TOCYIapCTBCHHOM MPOrpamMMbi»
paznena «Ilaciopt rocynapcTBeHHOl mporpaMMbl PocToBckoii oOmactu «YipaBiieHue
roCyAapCTBEHHbIMU (PUHAHCAMU U CO3AaHKE YCIOBUH A1 3(PPEKTUBHOIO yrnpaBieHus
MYHUITUTIATHHBIMEA (PUHAHCAMUY U3JIOKUTH B PEIAKITHM:

«PecypcHoe obecrieuenne — 00bEM OIOMKETHBIX ACCUTHOBAHWI Ha pealu3aluio

roCyaapCTBCHHOM rOCyAapCTBCHHON MPOTPaMMBI U3 CPEACTB 0OJACTHOTO

IIPOTPaMMBbI oromxera cocrassieT 50 062 650,1 ThiC. pyoOIIei;
00beM OIOMKCTHBIX ACCUTHOBAHUM Ha peasd3aluio
rOCYIapCTBEHHON MPOrpPaMMBbI IO TO/aM COCTAaBISET
(TBIC. pyOCH):

TOJ BCETO 00JIaCTHOI1 OIOIKET
2014 5619 215.5 5619215,5
2015 5975 633,7 5975 633,7
2016 7 086 332.8 7 086 332,8
2017 7 011 796,6 7 011 796,6
2018 8 891 629,2 8 891 629,2
2019 7743 2239 7743 2239
2020 7 734 818.,4 7 734 818,4».

1.2. Ilonpaznen «PecypcHoe obecneueHre noanporpaMmely» pazaena «llacmopr
nonnporpamMmbl  «llomaepkanne yCTOMYHMBOTO WCIOJHCHUS MECTHBIX OFOMKCTOBY
W3JI0KUTh B PEAAKIINAMN:

«PecypcHoe obecrieueHne — 00beM OIOIKETHBIX ACCUTHOBAaHUN Ha peau3aluio
HOJITPOTPAMMBbI NOJIIIPOrpaMMbl U3  CPEACTB OOJIACTHOTO OrOKETa
coctanisieT 48 449 148,4 toic. pyOnei;
o0beM OOMKCTHBIX ACCUTHOBAHWN Ha pear3aIluio
MOAMPOTPaMMBI 110 TOAaM COCTaBISCT (ThIC. pyOiIcH):

romq BCETO 001acTHOI OOKET
2014 5397 356,8 5397 356,8
2015 5801 615,2 5801 615,2
2016 6 824 0233 6 824 0233
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2017
2018
2019
2020

6 786 189,3
8 649 119,7
7502 340,8
7488 503,3

6 786 189,3

8649 119,7

7 502 340,8
7488 503,3».

1.3. B npunoxerann Ne 1 x rocymapcTBeHHOU mporpamme PocToBckoi oOmacTu
«YTpaBiacCHUC TOCYIAPCTBCHHBIMH (PUHAHCAMHU M CO3/IaHUC YCIIOBUM 151 3(PpPEeKTUBHOTO

YIpaBJIICHUA MYHUIIUTIAJIBHBIMHU (1)I/IHaHC3.MI/I»:

1.3.1. Ilynxt 3 pazmena «locymapctBeHHas mporpamma PocToBckoil oOmacTu
«YmpaBieHre ToCyJapCTBEeHHbBIMU (pMHAHCAMU W CO3aHUE YCIOBUM 1A 3((HEKTHBHOTO
yIpaBJICHNS MYHHIIUTTAIEHBIME (PUHAHCAMID) U3JIOKUTH B PEIIaKITHH:
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«3.

Ilokaszarens 3. O6beM hHUHAHCOBOH HOAAEPIKKI
HELEICBOTO XapaKTepa, IPe0CTARISIEMOI
MECTHEIM GIOMKeTaM 13 00IacTHOro OI0mKeTa
B COOTBETCTBUH ¢ TPeOOBAHUIMHU GIOKETHOTO
3aKOHOJATENBCTBA

BEIOMCT-
BCHHBIH

THIC.
pyOnei

3771 594,9

56544727

5397 356,8

58016152

68240233

6786 189,3

8 649 119,7

7502 340,8

7 488 503,3».

1.3.2. Ilynkret 4, 5 paznena «oamporpamma | «/loarocpounoe uHancoBoe MiIaHupoBaH

HEe» U3JJOKUTE B PCHAKIINMT!

«4.|Tlokasarens 1.1. O6beM HAIOTOBBIX BEIOMCT- TBIC. 115 593 067,3 | 130327 155,4 | 134 429 910,1 | 133 717 260,6 | 148 526 169,1 | 151 234 289,4 | 159 708 047,5 | 170 403 849,3 | 177 443 292.,6
¥ HEHAJIOTOBBIX J0X00B KOHCOMUANPOBAHHOTO BEHHbIH pyOuneii
GromxeTa PocToBCKOM 00IacTH

5. [Tlokazarens 1.2. Jons pacxonos o6iactHOTO BEIOMCT- | IIPOILICHTOB - - 92,0 93,7 92,7 92,4 93,8 94,6 92,8».
GromKkera, GOPMUPYEMBIX B paMKax BEHHBIH
TOCYIAPCTBEHHBIX MPoTpaMM POCTOBCKOM
obnactu, B 0011eM 00BEME PAcXoI0B 00IaCTHOTO
Oro/KeTa

1.3.3. Ilynkrer 10, 11 pasnena «[ToxmporpamMma 3 «YmpasneHue TocyiapCTBEHHBIM 10aToM PocToBCKOH 00IacT» H3NOKHTH B PETAKITHN:

«10| TTokazarems 3.1. Otromenne 06beMa BEJOMCT- | IIPOIIEHTOB 12,7 16,2 28,0 42,3 38,4 37,3 35,8 34,2 32,0
rocyaapcTBeHHOro fonra PocToBckoit 00nacTi k | BEHHBIH
ob1eMy roroBoMy 00beMy JI0X0A0B 06IaCTHOTO
Oromkera Oe3 yuera oObema 6e3BO3ME3IHBIX
TNOCTYIUICHHH

11. | IToka3arens 3.2. dons pacxoa0B Ha BEIOMCT- | IIPOILICHTOB 0,3 0,9 1,0 2,0 2.4 2,0 1,2 1,9 2,4».
00CTY)KUBAHHE TOCYAAPCTBEHHOTO TOJTa BEHHBIH

PocroBckoit obnacti B 00beMe pacxonoB
001acTHOTO OFODKETA, 33 HCKITIOYeHHEM 00bheMa
Pacxo/10B, KOTOPBIE OCYIIECTRISIOTCA 32 CUET
CyOBEHIIMIA, IPEIOCTABIASMBIX U3 OIO/DKETOB
OrokeTHOH cucteMbl Poccuiickoi denepariun

1.3.4. Ilyukr 14 paspena «llomnporpamma 5 «CoBepIIEHCTBOBAHHE CHCTEMBI PACIIPEIACIICHUS U HepepacipeiencHus (PUHAHCOBBIX PECYPCOB
PocToBcKkoit 001acTH» U3M0XUTH B PETAKIIUH:

MEXIY YPOBHSAMH OHOIKETHOH CHCTEMBI

«14,

Tlokazarens 5.2. Temn pocta 06bEMOB ToTAIHH
Ha BpIPaBHUBaHUE OIOIKETHOH 0OeCledeHHOCTH
MECTHBIX OIO/KETOB B «ICHSKHONY Popme

BEIOMCT-
BCHHBIN

IIPOICHTOB

106,0

109,8

123,6

1233

126,1

1223

1339

75,5

96,0».
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1.4. B npunoxxenun Ne 3 K rocyaapcTBeHHOM mporpamme PocTtoBckoit o01acTu « YpaBieHue rocyJapcTBEeHHbIMUA (PUHAHCAMU
Y cO3/[aHue yCJIOBUM i 3)PEKTUBHOTO YIIPABIEHNS] MYHUIIMIIAILHBIMU (DMHAHCAMUI):
1.4.1. Crpoky «locymapcTBeHHas mporpamMma «YMOpaBlI€HUE TOCYIapCTBEHHbIMM (PMHAHCAMH W CO3JaHHUE YCIOBUH
1utst 9 PEKTUBHOTO ynpaBneHI/Iﬂ MYHI/II_II/IHaJ'IBHBIMI/I (puHAHCAMU» U3JIOKUTH B PCIAKIIUU:

«T'ocymapcTBeHHas
nporpaMma
«YnpapneHue
roCyIapCTBEHHBIMH
(uHAHCAMH U
CO3IaHHUE YCIOBUMN
JUtst 3 HEKTUBHOTO
yrpaBneHus
MYHUOHUIATEHBIMH
(hrHaHCAMP»

BCETO - — |1 50062650,1 | 5619215,5 | 5975633,7 | 70863328 | 7011796,6 | 88916292 | 77432239 | 77348184
B TOM YHCJIC:

MUHHCTEPCTBO 804 - - — |50062650,1 | 5619215,5 | 5975633,7 | 70863328 | 7011796,6 | 88916292 | 77432239 | 7734 8184».
¢buHancon

Pocrorckoi

obnactu

1.4.2. Ctpoky «Hoz[HporpaMMa 6 «Hozmepmaﬁﬂe YCTOWYMBOTO MCIIOJHEHUSI MECTHBIX OFOJIKETOBY» M3JIOKUTH B PEIIAKIIUU:

«lommporpamma 6 | MuHHCTEpCTBO | 804 — [484491484] 53973568 | 58016152 | 68240233 | 67861893 | 86491197 [ 7502340,8 | 7488503,3».
«HOI[I[Gp)KaHI/IC q)HHaHCOB
YCTOHYUBOTO Pocrorckoit
WCIIOHEHUS obnactu
MCCTHBIX 6IO,Z[)KGTOB»

1.4.3. Ctpoky «OcHoBHOe wMepomnpusatue 6.1. CoBepIICHCTBOBAHUE BBIPABHHUBAHUSA OIOKETHOM 00ECICUeHHOCTH
MYHHUIIMOANbHBIX 00pa3oBanuil PocToBckoii 0061aCTH» U3T0KUTh B PEAAKILIUU:
«OcHoBHOE MuHHCTEpCTBO | 804 | B — [431091534] 43375405 | 5485527,7 | 6470145,1 | 62080464 | 83106631 | 62738129 | 6023417,7
meponpusitue 6.1. | hunancos 804 | 1401 | 2167001 | 510 [33258531,9| 32698592 | 40264532 - - - — —
CosepuieHcTBOBaKHE | POCTOBCKOI 804 | 1401 | 2160070100 | 510 - B 50754649 | 46478966 | 6535346,1 | 49491455 | 47543664
BEIDABHHBAHHS obnacti 804 | 1401 | 2160070300 | 510 | 59291855 - — - 15601498 | 17753170 | 13246674 | 12690513
GrouKeTHO 804 | 1403 | 2167234 | 530 [ 39214360 | 10676813 | 1459074,5 - - - - -
ObecreeHHOCTH 804 | 1403 | 2160072340 | 530 - - 1394 680,2 - - - .
MYHHWIHIIAJIBHBIX
obpazosanuii Poctos-
CKOM o0IacTH

1.4.4. Ctpoky «OcHoBHOe Mepomnpusitue 6.2. Iloggepkka Mep Mo oOecledeHn0 CcOaTaHCHPOBAHHOCTH OHOKETOB

MYHHITUITIAJIBHBIX O6pa3OBaHHﬁ PocToBsckoit OGH&CTH)) HN3JIOKHTH B PCHAKITUHN

«OcHOBHOC MUHHCTEPCTBO 804 - - - 53399950 | 1059816,3 | 3160875 353 878,2 578 142.9 338456,6 12285279 | 1465085,6
MeporpusaTe 6.2. ¢$uHAHCOB 804 1402 2167002 510 | 48585747 | 10598163 | 3160875 - - — — —
[oanepxka mep mo | PocroBekoi 804 1402 | 2160070200 | 510 — - 3538782 578 1429 135100,5 | 10920851 | 13234642
obecTiedeH o obmactu 804 | 1402 | 2167005 | 510 _ _ _ _ _ _ _
cbanancHpoBaHHOCTH 804 1402 | 2160070500 | 510 | 4814203 — - — — 203 356,1 1364428 | 141621.4».
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OIOIKETOB
MYHHUIATATEHBIX
obpazoranmii Poctos-
CKoH obnacTu

1.5.B mnpunoxkenuu Ne4 k rocymapcTBeHHOW miporpamMe PocToBckodl oOnactd «YIpaBieHHE TOCYydapCTBEHHBIMU
(¢rHaHCaMU U CO3aHHUE YCIOBUM [ 9PPEKTUBHOTO YNPABICHUS MyHUIIUNAIbHBIMU (DUHAHCAMM:
1.5.1. Ctpoky «locymapcTBeHHass mporpaMma «YIpaBlie€HHE TOCYIapCTBEHHbIMH (PMHAHCAMHU W CO3J]aHHE YCJIOBHUM
1151 9 (HEKTUBHOIO YIIPABICHUS MYHULIUITAIIbHBIMH (PUHAHCAMMY» U3JIOKUTH B PEIAKIUU:

«l'ocynapcTBeHHas
porpaMmma
«YnpasieHue
rocyJapCcTBEHHBIMU
(uHaHCaMHU U
CO3/IaHUE YCIOBUU
st 2pdexTuBHOTO
YIpaBIEHUA
MYHHULIUIAIBHBIMA
dbunancamm»

BCCTO

50 062 650,1

56192155

5975 633,7

7086 332,8

7011 796,6

8891 629,2

77432239

77348184

o0acTHOI
OIOIKET

50 062 650,1

5619215,5

5975 633,7

7086 332,8

7011 796,6

8891 629,2

77432239

77348184

0€e3BO3ME3IHBIC
MTOCTYTIICHUS

B o01acTHO
OIO/IKET

B TOM 4YHCJIC 3a
CUCT CPCACTB!

thenepansHOTO
OromKeTa

donma
coaeicTBUSI
pedopMHupOBaHHIO
KKX

deaepanbHOTO
dbonma
00s13aTCILHOIO
MEIUITTHCKOTO
CTPaxXOBaHUS

IIencmonnoro
dhoHa
Poccutickoit
degepanuu

MECTHBIN OromKeT

BHEOIOIKETHEIE
UCTOUHUKHU

Y AORST\Ppo\0428p267.£18.docx




1.5.2. Crpoky «Ilognporpamma 6 «Ilogiepkanue yCTOWIUBOTO UCIIOJTHEHNUS MECTHBIX OFOJKETOB) M3JIOKHUTH B PEIAKITHHN:

«Ilogporpamma 6
«llonnepxanune
YCTOMYHUBOTO

HUCITOJHCHHUA MCCTHBIX

OFOKETOBY

BCCTO

48 449 148 4

5397 356,8

5801 615,2

68240233

67861893

8649 119,7

7502 340,8

74885033

o0acTHOI
OIOIKET

48449 1484

5397356,8

5801 615,2

68240233

6786 189,3

8649 119,7

7502 340,8

7488503,3

0€e3BO3ME3IHBIC
MOCTYILICHHUS

B 00yacTHOM
OIO/KET

B TOM 4YHCIJIC
3a CUCT CPCIACTB!

thenepansHOTO
Oro/KeTa

donna
coaelcTBUI
pedhopMHUpPOBAHUIO
KKX

®denepalibHOTO
¢dorma
0013aTEIBHOTO
MEINIMHCKOTO
CTPAaXOBAHMUS

IlencmonHOTO
dhoHa
Poccuiickoit
denepannu

MECTHBII OI0mKeT

BHEOIOKETHEIE
UCTOYHUKH

Havaneauk ynpasnenus
JOKYMCHTAIIMOHHOTO 00CCIICUCHUS
[IpaBuTtenscTBa PocToBCKOM 00MacTH
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